

Międzyrzecz, 2013-04-11

STAROSTA MIĘDZYRZECKI
ul. Przemysłowa 2
66-300 MIĘDZYRZECZ



Pani
Zofia Plewa

Radna
Powiatu Międzyrzeckiego

BS.0003.19.2013.CT

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie zmiany ruchu tj. skrętu z ulicy Waszkiewicza na ulicę Winnica od strony miasta, ale dotyczącej także wprowadzenia obustronnego ruchu pojazdów na ulicy Winnica informuję, że nie widzę możliwości zmiany obecnej organizacji ruchu w proponowanym zakresie. Wniosek ten wynika z uwag do interpelacji, które otrzymałem z Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu zarządzającego ul. Winnica oraz z Wydziału Komunikacji i Dróg, który, w moim imieniu, zatwierdza organizację ruchu na drogach gminnych i powiatowych, a więc na ul. Waszkiewicza i ul. Winnica.

Zarząd Dróg Powiatowych stwierdził, że wspomniana zmiana organizacji ruchu na ul. Winnica wiąże się nierozdzielnie z wprowadzeniem obustronnego zakazu zatrzymania i postoju pojazdów na tej ulicy, parkujących dotychczas po lewej stronie jezdni wzdłuż budynków mieszkalnych. Parametry techniczne oraz geometria drogi powiatowej ul. Winnica, uniemożliwiają jednoczesne parkowanie pojazdów na jezdni – jak to ma miejsce dotychczas, z jednoczesnym dopuszczeniem ruchu samochodów w obu kierunkach. Ponadto większość pojazdów ciężarowych, pomimo zakazu wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 3,5 t w ul. Winnica jadących z i do „Suszarni” oraz MPWiK będzie jechało krótszą drogą, a więc ul. Winnica, co nie będzie bez znaczenia dla bardzo starych, zlokalizowanych w sąsiedztwie drogi powiatowej budynków mieszkalnych (groźby odszkodowań). Wnioskowana zmiana organizacji ruchu skutkować musi w pierwszej kolejności zmianą organizacji na ul. Waszkiewicza (lewoskręt od mostu). Zdaniem Zarządu Dróg Powiatowych zmiana ta wywoła więcej negatywnych skutków, w porównaniu do niewspółmiernych dodatnich skutków.

Wydział Komunikacji stwierdził, że wprowadzenie znaku zakazu skrętu w lewo uniemożliwiającego wjazd z ul. Waszkiewicza od strony miasta na ul. Winnica dokonało się na

wniosek Gminy Międzyrzecz w związku z przebudową drogi gminnej nr 102151F od odcinka od km 1+366,17 do km 1+794,15 (ul. Waszkiewicza). Przebudowa ta zakładała wprowadzenie dodatkowego pasa ruchu dla pojazdów skręcających w lewo z ul. Waszkiewicza w ul. Chrobrego, w związku z czym zlikwidowano możliwość skrętu w lewo z ul. Waszkiewicza w ul. Winnica. Zmiana ta miała na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu oraz dostosowanie do nowego układu sygnalizacji świetlnej. Ponadto zmiana organizacji ruchu w tym zakresie nie jest możliwa na najbliższych latach także z tego powodu, że przebudowa ul. Waszkiewicza była dokonywana w ramach programu Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, który zakłada stabilność ich realizacji.

Do wiadomości:

1. BR w/m

2. a/a

STARGOŚĆ
mgr inż. Grzegorz Gabryelski